
Temeljem članka 84. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta, a u svezi 
s člankom 36. stavak 2. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta 
Fakultetsko vijeće Tekstilno-tehnološkog fakulteta 5. redovitoj sjednici u akademskoj godini 
2011./2012. održanoj dana 2. travnja 2012. i 7. svibnja 2012. godine donosi 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 
 

o stručnoj praksi na Stručnom studiju tekstilne, odjevne i obućarske 
tehnologije na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom fakultetu 

 
 
 
I. Opće odredbe 
 

Članak 1. 
(1) Stručna praksa je obavezan i sastavni dio nastave na Stručnom studiju tekstilne, 

odjevne i obućarske tehnologije na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom 
fakultetu.  

(2) Student stručnog studija iz stavka 1. ovog članka upućuje se na stručnu praksu radi 
upotpunjavanja teoretskih znanja s praktičnim i pripreme završnog rada, s ciljem 
potpunijeg ostvarivanja programa studija i uključivanja u stručni rad po završetku 
studija. 

(3) Prije početka svakog semestra Fakultet upućuje odabranim tvrtkama/poduzetnicima 
zahtjev za izdavanje suglasnosti za obavljanje stručne prakse studenata Stručnog 
studija, u proizvodnim pogonima tvrtke. Studenti se upućuju na stručnu praksu nakon 
izdane suglasnosti Uprave tvrtke.  
 

 
Članak 2. 

(1) Stručna praksa provodi se u V. i/ili VI. semestru stručnog studija. 
(2) Obveza studenta stručnog studija je obaviti stručnu praksu u trajanju od deset sati 

tjedno, s time da se ista može obaviti u više dijelova. 
(3) Zadaci koje obavlja student na stručnoj praksi moraju biti vezani uz područje smjera 

studija kojeg je student upisao. 
 
 
II. Obveze studenta 

 
Članak 3. 

(1) Student je za vrijeme stručne prakse obvezan voditi „Dnevnik stručne prakse“ u koji 
treba upisati datum, mjesto i trajanje stručne prakse te radne zadatke koji su 
obuhvaćeni stručnom praksom. 
 

(2) Student je dužan voditelju stručne prakse, sukladno povjeri nastave, predati na 
pregled „Dnevnik stručne prakse“ i „Potvrdu o obavljenoj stručnoj praksi“. Oba 
dokumenta trebaju biti ovjerena od strane odgovorne osobe u poduzeću u kojem je 
praksa obavljena, te mentora studenta pri obavljanju prakse u poduzeću. 

 
 
 



III. Izviješće o provedenoj stručnoj praksi 
 

Članak 4. 
 
(1)  U „Dnevniku stručne prakse“ student je dužan voditi evidenciju obavljenih poslova 

za svaki dan obavljene prakse.  
(2)  Za stručnu praksu koja je uspješno provedena i obavljena voditelj stručne prakse 

upisuje u indeks sljedeću napomenu: „Stručna praksa obavljena“, te se evidentira 
kao obavljena u sustavu ISVU.  

(3)  Neuspješno obavljenu stručnu praksu student treba ponoviti sljedeće akademske 
godine. 

 
 

Članak 5. 
(1)  U iznimnim okolnostima studentu se može priznati stručna praksa ako je takvu  

praksu već prije obavio ili je radio na radnim mjestima na kojima je ostvario 
ciljeve prakse, sukladno smjeru studija koji je upisao. Odluku o oslobađanju od 
stručne prakse donosi Prodekan za nastavu na temelju zamolbe studenta i 
potvrde o prethodnom zaposlenju.  

 
 

Članak 6. 
 (1) Potvrdu o obavljenoj stručnoj praksi studentska referada pohranjuje u dosje 

studenta. 
 
 

VI.  Završne odredbe 
 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na Fakultetskom vijeću a primjenjuje se od 
1. listopada 2012. godine. 

 
 

 
KLASA: 602-04/12-01/39 
Ur. broj: 251-68-06/1-12-37 
 
 
Zagreb, 7. svibnja 2012. 
 
 
 

Dekan: 
 
 
Prof. dr. sc. Darko Ujević 

 
 

 
 
 
 
 


